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Opstina Tivat
Trg Magnolija, 85 320 Tivat Podgorica, 18.6.2019

PREDMET: Zahtjev za slobodan pristup informacijama
Postovani,

Na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“SLlist CG” br. 30/17) molimo
Vas da nam odobrite pristup sljede¢im informacijama:

¢ Koliko ste novca izdvojili u 2018. godini za aktivnosti koje se odnose na socijalnu
inkluziju Roma i Egipéana? (dostaviti kopiju akta, rjeSenja, odluke, ugovora, i
sli¢no).

¢ Koje aktivnosti ste sproveli u 2018. godini za socijalnu inkluziju Roma i Egip¢ana?
(dostaviti kopiju akta, rje$enja, odluke, ugovora, izvjestaja i sli¢no).

e Da li ste u 2018. godini sprovodili konkurs za finansiranje projekata nevladinih
organizacija?

e Ako jeste, koliko prijava romskih i egipéanskih nevladinih organizacija je pristiglo
na konkurs? (dostaviti kopiju akta, rjeSenja, odluke, ugovora, i sli¢no).

¢ [Koliko projekata za pobolj$anje poloZaja Roma i Egiptana ste podrzali? (dostaviti
kopiju akta, rjeSenja, odluke, ugovorsa, i sli¢no).

¢ Molimo Vas dostavite nam bodovne liste sa pomenutog konkursa.

Ljubazno Vas molimo da traZene informacije posaljete elektronskim putem na e-mail
adresu romphirenamenca@t-com.me.

Ukoliko odgovore Zelite da dostavite i putem poStanske adrese onda ih moZete dostaviti
na adresu Romske organizacije mladih, ulica Isidore Sekuli¢ 85, Podgorica.

S postovanjem,

Elvis Berisa
Izvrsni direktor
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Romska organizacija mladih “Koracajte sa nama - Phiren amenca”

Ovaj zahtjev nastao je u okviru projekta “Transparentna javna potrodnja za politike
na romsku inkluziju™ koji je podrZan kroz Program malih grantova u okviru projekta
“Money Watch — Civilno drustvo, ¢uvar budZeta™ koji sprovodi Institut alternativa
u partnerstvu sa Institutom za javne financije iz Zagreba i NVO Novi horizont iz
Ulcinja. Projekat finansira Evropska unija kroz Instrument za civilno drudtvo, a
kofinansira Ministarstvo javne uprave Crne Gore.

Ministarstvo javne uprave



CRNA GORA

OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za kulturu i drustvene djelatnosti
Broj: 0402-016-up-220/1

Tivat, 25.06.2019.godine

Sekretarijat za kulturu i drustvene djelatnosti Opstine Tivat, na osnovu ¢lana 11 stav 1 alineja 8
Odluke o organizaciji i na¢inu rada lokalne uprave Opstine Tivat (,,SlLlist CG - opstinski
propisi® br. 043/18, 015/19), i ¢lana 46, a u vezi sa ¢lanom 18 stav 1 Zakona o upravnom
postupku (“Sluzbeni list CG”, broj 56/14, 20/15, 40/16, 37/17), postupajuc¢i po zahtjevu za
pristup informacijam, zaveden kod ovog organa pod brojem 0402-016-up-220 od 18.06.2019.
godine, dostavljen od strane Romske organizacije mladih “Koracajte sa nama-Phiren amenica”,
donosi

RJESENJE

I USVAJA SE zahtjev Romske organizaciji mladih “Koracajte sa nama-Phiren amenica”, Ul.
Isidore Sekuli¢ 85, Konik iz Podgorice, pristup informacijama i to:
1. Koliko smo novca izdvojili u 2018.godini, za aktivnosti koje se odnose na socijalnu
inkluziju Roma i Egip¢ana?
2. Koje aktivnosti smo sproveli u 2018.godini za socijalnu inkluziju Roma i Egip¢ana?
3. Dali smo u 2018.godini, sprovodili konkurs za finansiranje projekata nevladinih
organizacija?
4. Koliko prijava romskih i egipéanskih nevladinih organizacija je pristiglo na konkurs?
5. Koliko projekata za poboljSanje polozaja Roma i Egipéana smo podrzali?
6. Bodovne liste sa gore navedenih konkursa.

II Pristup informacijama ¢e se izvrsiti dostavljanjem dokumenata elektronskim putem u na e-
mail romphirenamenca@t-com.me, roku od tri radna dana od dana dostavljanja rjesenja
podnosiocu zahtjeva.

III Podnosiocu zahtjeva se ne naplacuju troskovi postupka.

IV Zalba protiv ovog rjeSenja ne odlaze njegovo izvrienje.

Obrazlozenje

Romska organizacija mladih “Koracajte sa nama-Phiren amenica”, Ul. Isidore Sekuli¢ 85,
Konik, Podgorica podnijela je ovom organu dana 18.06.2019.godine, zahtjev za pristup
informacijama zaveden, broj: 0402-016-up-220, kojim je =zatraZzen slobodan pristup
informacijama; Koliko smo novca (kao lokalna uprava), izdvojili u 2018.godini, za aktivnosti
koje se odnose na socijalnu inkluziju Roma 1 Egipcéana, koje aktivnosti smo sproveli u
2018.godini za socijalnu inkluziju Roma i Egipc¢ana, da li smo u 2018.godini, sprovodili konkurs
za finansiranje projekata nevladinih organizacija, koliko prijava romskih 1 egip¢anskih
nevladinih organizacija je pristiglo na konkurs, koliko projekata za poboljSanje polozaja Roma i
Egip¢ana smo podrzali?

Bodovne liste sa gore navedenih konkursa.



Zatrazeno je da se pristup navedenim informacijama u cjelosti izvrsi elektronskim
putem na dostavljenu adresu za prijem elektronske poste romphirenamenca(@t-com.me

Postupajuci po predmetnom zahtjevu utvrdeno je da je ovaj organ u posjedu informacija
blie navedenim u tatkama 1,2,3,4,5,6, dispozitiva ovog rjeSenja, dok za tatke 1.2 zahtjeva,
dopunu podatka je dostavio - Sekretarijat za mlade, sport i socijalna pitanja, koji realizuje
Lokalni plan za socijalnu inkluziju Roma i Egipéana za period 2017-2021.godine u Opétini
Tivat, pa je u skladu sa ¢lanom 30 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“ SI.list
Crne Gore™ broj 44/12 i 30/17), kojim je propisano da organ vlasti o zahtjevu za pristup
informacija odlu¢uje rjeSenjem kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji ili njenom dijelu,
stavom 1 dispozitiva ovog rjeSenja odobren pristup navedenim informacijama koje su u posjedu
ovadva organa.

U postupku po navedenom zahtjevu, utvrdeno je da se u informacijama iz stava 1
dispozitiva ovog rjeSenja ne nalaze podaci ¢ijim bi se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa
iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“Sl.list Crne Gore” broj 44/12 1 30/17).

Odredbom ¢lana 13 istog zakona propisano je da organ vlasti duzan da fizickom licu i
pravnom licu koje traZi pristup informaciji omogu¢i pristup informaciji ili njenom dijelu koju
posjeduje.

Na osnovu ¢lana 30 stav 2 i 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama,
kojim je propisano da se rjesenje kojim se odlu¢uje o pristupu informaciji odlutuje o nadinu na
koji se dozvoljava pristup, stavom 2 ovog rjeSenja odobren je pristup na nadin na koji se
podnosilac zahtjeva opredijelio.

Na osnovu ¢lana 30 stav 2 navedenog zakona, kojim je normirano da se rjeSenjem kojim se
dozvoljava pristup informaciji odreduju i troskovi postupka, stavom 3 dispozitiva ovog rjesenja
odluceno je da se podnosiocu zahtjeva ne napla¢uju troskovi postupka, obzirom da istih nije ni
bilo.

Shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“SLlist Crne Gore” broj
44/121 30/17), kojim je regulisano da Zalba na ovo rjeSenje ne odlaZe njegovo izvrienje, stavom
4 dispozitiva, odredeno je da zalba nema suspenzivno dejstvo.

Na osnovu izloZenog, odluéen(iie kao u dispozitivu ovog rjesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog RjeSenja moze se podnijeti Zalba Agenciji
za zastitu podataka o li¢nosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana dostavljanja
rjeSenja. Zalba se podnosi preko ovog organa u dva primjerka i oslobodena je placanja
administrativne takse.
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- Romska organizacija mladih “Koracajte sa nama- Phiren amenica”,
Ul. Isidore Sekuli¢ 85, Konik, Podgorica
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CRNA GORA
OPSTINA TIVAT

Sekretarijat za kulturu i drustvene djelatnosti

PREDMET: Odgovori na zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Shodno Vadem zahtjevu za Slobodan pristup informacijama dostavljamo sljedece
odgovore:

3. Da li ste u 2018. godini sprovodili konkurs za finansiranje projekata
nevladinih organizacija?

Tokom 2018. godine predsjednik Opstine Tivat raspisao je dva Javna Konkursa:

e« | Javni Konkurs za raspodjelu sredstava za projekte nevladnih
organizacija broj 0101-006-3/1 od 08.03.2018. godine.
e Il Javni konkurs za raspodjelu sredstava za projekte nevladnih

organizacija broj 0101-006-610/1 od 01.08.2018. godine.
4. Ako jeste koliko prijava romskih i egipéanskih nevladinih organizacija je
pristiglo na konkurs?

Po | Javnom Konkursu prijavila se jedna nevladina organizacija koja se bavi
pitanjima RE populacije, NVO “Udruzenje Egip¢ana”, sa projektom “Prevencija
oboljenja reproduktivnih organa kod Zena egipatske populacije”.

Po Il Javhom Konkursu prijavila se jedna nevladina organizacija koja se bavi
pitanjima RE populacije, NVO “Udruzenje Egipéana”, sa projektom “ Podrska u
obrazovanju Egipéana u Tivtu“.

5. Koliko projekata za poboljSanje polozaja Roma i Egip¢ana ste podrzali?

Po | Javnom Konkursu, Komisija za raspodjelu sredstava nevladnim
organizacijama podrZala nije podrzala NVO “Udruzenje Egipéana” sa projektom
“Prevencija oboljenja reproduktivnih organa kod Zena egipatske populacije” jer NVO
potrazuje finansijska sredstva za pruzanje zdravstvenih usluga koje su u sistemu
primarne zdrastvene zastite. Navedenoj nevladinoj organizaciji Komisija je uputila
instrukcije da u saradnji sa JU ,Dom zdravlja Tivat* kao i nadleznim organom
lokalne uprave, a u skladu sa Lokalnim planom za RE, realizuju projekat.

Po Il Javnom Konkursu, Komisija nije podrzala NVO “Udruzenje Egipéana” sa
projektom ,PodrSka u obrazovanju Egip¢ana u Tivtu“. Naime, aktivnosti koje su
projektnim prijedlogom vec¢ predlozene su i aktivnosti u nadleznosti JU ,Centra za
socijalni rad®, ,Crveni Krst* i Kancelarije za medijatora i asistenta u nastavi, koja
ujedno i pomaZze ucenicima da bolje savladaju obrazovni sistem, &iji rad finansira
Opétina Tivat, i koja se nalazi u OS ,Drago Milovié".
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I'rg Magnolija br. 1, 85320 Tivat, Crna Gora
Tel: + 382 (0) 32 661 307, Fax: + 382 (0) 32 671 387

kultura@opstinativat.com, www.opstinativat com




Odluke o raspodjelu sredstava za projekte nevladinih organizacija se nalaze u
prilogu.

6. Molimo Vas dostavite nam bodovne liste sa pomenutog konkursa.

Projekti NVO “Udruzenje Egipéana”, nisu ocjenjeni na osnovu eleminitorniog
kriterijuma broj 6 “Aktivnosti predvidene projektom ve¢ postoje i ne postoje opravdani
razlozi za sprovodenje istih”, &lan 16 Odluke o kriterijumima, naginu i postupku
raspodjele sredstava nevladinim organizacijama ("Sl. list RCG - opstinski propisi”, br.
08/05 od 21.03.2005, "Sl. list Crne Gore - opstinski propisi", br. 02/09 od 19.01.2009,

06/09 od 06.02.2009).
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